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Farsta bör bli den tredje stadsdelsnämnden som samverkar med El Sistema 

 

Vänsterpartiet anser att Farsta bör bli den tredje stadsdelsnämnden i Stockholms kommun 

som i samverkan med El Sistema Sverige bygger upp en lokal verksamhet enligt El 

Sistemas modell. För de som inte känner till El Sistema så bygger verksamheten i korthet 

på att använda s.k. konstmusik (klassisk och/eller nutida musik) som ett verktyg för social 

och mänsklig utveckling.  

 

Vi ber därför vår förvaltning att återkomma till stadsdelsnämnden med en redogörelse för 

hur Farsta skulle kunna etablera en lokal verksamhet i samverkan med Kulturskolan, våra 

förskolor samt skolan inom Farsta stadsdelsområde. 

 

Inom Farsta har vi en hög andel barn och ungdomar som direkt eller indirekt har en annan 

etnisk bakgrund, vi har även fler barn generellt som lever i familjer med lägre inkomster 

än genomsnittet för Stockholm, kort sagt vi har fler barn med föräldrar som har låga 

inkomster. En hastig titt i den lokala statistiken visar att det främst handlar om de barn 

och ungdomar som bor i Farsta Strand, Farsta, Fagersjö samt Hökarängen. Dessa barn och 

ungdomar utgör den primära målgruppen för El Sistema och bör på lika villkor som 

övriga barn i vår stad få en chans att möta och kunna utöva musik och sång. 

 

I Stockholm bedrivs med start i år 2013 i stadsdelarna Husby och Bredäng/Skärholmen 

verksamhet i samarbete med El Sistema Sverige som ger barnen i dessa stadsdelar en 

möjlighet att möta s.k. konstmusik samt att börja spela ett instrument eller att sjunga i kör. 

Totalt omfattas i de nu aktuella stadsdelarna cirka 200-250 skolbarn i åldrarna 6-8 år, 40 

ungdomar 13-15 år och 60 förskolebarn som i nära samverkan med skolor och förskolor i 

dessa områden erbjuds att möta, uppleva och utöva vad som lite slarvigt brukar kallas för 

klassisk musik. 

 

I de stadsdelar som just nu omfattas sker arbetet i en nära samverkan med bl.a. Sveriges 

Radios Symfoniorkester, Radiokören samt Kungliga Musikhögskolan och Stockholms 

Musikpedagogiska Institut. 

 

Bakgrund 

 

En del av er kanske minns att El Sistema fick Polarpriset 2009. El Sistema har numera 

spridits över världen och finns i flera världsdelar, bland annat Nordamerika och 

Östeuropa.   

 

I Stockholms län var Södertälje kommun 2012 först med att starta El Sistema, de har ett 

samarbete med Kungliga Filharmonikerna. I Sverige var det Göteborg som 2009 var först 
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med att starta motsvarande verksamhet i Hammarkullen i samverkan med Göteborgs 

Symfoniska Orkester.   

 

Att Göteborg blev först i Sverige med denna verksamhet beror till stor del på att GSO 

tidigare chefsdirigent Gustavo Dudamel började sin musikaliska bana inom El Sistema-

verksamheten i ursprungslandet Venezuela. Dudamel har numera efterträtt Esa-Pekka 

Salonen som chefsdirigent för Los Angeles Philarmonic. 

 

I maj 2009 framförde Göteborgs Symfoniker tillsammans med sin chefdirigent Gustavo 

Dudamel Beethovens 5:a i Hammarkullens idrottshall.  I samråd med Angereds 

Kulturskola i Göteborg föddes då idén om att starta ett projekt ihop – ett El Sistema i 

Sverige, i förorten Hammarkullen. Med Gustavo Dudamel som ledstjärna och inspiratör 

tog projektet avstamp i den venezuelanska modellen för orkester – och körutbildning som 

visar på möjligheten och potentialen i att använda musik som verktyg för social och 

mänsklig utveckling. På kort tid har El Sistema vuxit och spridits till samtliga tio 

stadsdelar i Göteborg.  El Sistema finns idag i den kommunala kulturskolans regi. 

 

El Sistema är annars en modell för kör- och orkesterskola med musiken som verktyg för 

social och mänsklig utveckling. 1975 startade grundaren José Antonio Abréu El Sistema i 

Venezuela. Med en vision om att använda musiken som verktyg för att ge barn möjlighet 

att utvecklas och hitta goda livsvägar började han i liten skala med 11 ungar i ett garage 

vilket snart växte till en omfattande verksamhet. Idag deltar 400 000 barn i Venezuela från 

i första hand fattiga förhållanden i El Sistema. Det landsomfattande systemet omfattar 

idag 125 ungdomsorkestrar och körer med tillhörande utbildningsprogram och 31 

symfoniorkestrar.  

 

Mer information: 

http://www.elsistema.se/ 

http://www.fesnojiv.gob.ve/ 

http://en.wikipedia.org/wiki/El_Sistema 

http://en.wikipedia.org/wiki/Jos%C3%A9_Antonio_Abreu 

 

 

Lars Bäck (V) 
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